УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

(УПРАВЛЕНИЕ РОСРЕЕСТРА ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ)

П Р О Т О К О Л

____________№ _______________

г. Барнаул

СЕЛЕКТОРНОГО СОВЕЩАНИЯ ПОД ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОМ ЗАМЕСТИТЕЛЯ

РУКОВОДИТЕЛЯ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

БАНДУРОВОЙ Е.В.

Присутствовали:

от Управления Росреестра по Алтайскому краю

заместитель руководителя Управления - А.В. Рерих

заместитель начальника отдела организации,

мониторинга и контроля

- Т.А. Богатырева

начальник отдела правового обеспечения - И.С. Майдурова

главный специалист-эксперт отдела государственной

регистрации недвижимости № 2
- Т.В. Кукса

ведущий специалист-эксперт отдела общего

обеспечения

- Е.Ю. Антонова

начальники и государственные регистраторы

регистрирующих отделов аппарата Управления,

межмуниципальных и территориальных

отделов Управления

от филиала ППК «Роскадастр»

по Алтайскому краю

заместитель директора – главный технолог - И.В. Штайнепрайс

начальник отдела ведения реестра границ

- Ю.В. Мазуренко

руководитель группы по инвентаризации

недвижимого имущества

 Г.А. Семенова

АЕ 2024-06-28

Исх.28.06_протокол  с.с. КИ

2

начальники отделов аппарата Филиала,

начальники и сотрудники территориальных

отделов Филиала

Кадастровые инженеры, представители

саморегулируемых организаций

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Изменения в действующем законодательстве, регламентирующие

осуществление государственного кадастрового учета, а также ошибки, допускаемые

кадастровыми инженерами в ходе выполнения кадастровых работ;

2.  Вопрос-ответ (обсуждение).

Слушали: Бандурову Е.В.

Выступили:

1. Кукса Т.В. - (текст доклада прилагается)

В ходе селекторного совещания озвучены изменения, которые были внесены

в законодательство, регламентирующее осуществление государственного

кадастрового учета; рассмотрена презентация о Сервисах, которые являются

важными помощниками в работе кадастровых инженеров при выполнении ими

кадастровых работ, а также типичные ошибки кадастровых инженеров,

допускаемые при подготовке межевых и технических планов.

  В ходе обсуждения вопросов принято РЕШЕНИЕ:

1.  Принять информацию выступивших на совещании к сведению

и исполнению.

 2.    Начальникам регистрирующих отделов г. Барнаула, межмуниципальных

и территориальных отделов Управления:

2.1. продолжить взаимодействие с кадастровыми инженерами, своевременно

информировать их о нарушениях, допускаемых ими при подготовке документов,

необходимых для осуществления учетно-регистрационных действий;

2.2 информировать кадастровых инженеров о возможности

заблаговременного направления вопросов к селекторному совещанию на адрес

официальной электронной почты 22_upr@rosreestr.ru , в целях дальнейшего

озвучивания ответов на них. В теме сообщения указывать «Вопрос для совещания

с кадастровыми инженерами».

                                                                                                                       Е.В. Бандурова

mailto:22_upr@rosreestr.ru